
GENERALFORSAMLING - REFERAT 

 

Foreningen Danske Herregaardsjægere afholder generalforsamling 

 

Tirsdag d. 5. marts 2019 kl. 10.00 

 

Hele arrangementet vil blive afholdt hos: 

 

Danmarks Jægerforbund, Jagtens Hus,  

Molsvej 34, 8410 Rønde 

 

Referatet er indført med rødt i nedenstående dagsorden 

 

 

Dagsorden i henhold til foreningens love 

 

1. Velkomst v. kasserer Morten Truelsen 

Morten Truelsen hilste alle 60 fremmødte velkommen til årets generalforsamling.  

 

2. Valg af dirigent 

Paw Helms blev valgt som dirigent. 

 

3. Årsberetning v. Jacob Nørgaard Larsen 

I takt med Nikolaj Viggers fravær, har overtagelsen af Hjemmesiden m.m. vist sig at være 

sværere end først antaget. Der arbejdes på en løsning, hvor DJ overtager webmaster delen. 

 

Aktionen 2018 har været et skuffende aktiv, hvorefter bestyrelsen har valgt at denne ikke vil 

blive gentaget i 2019. Der satses i stedet på en relancering i 2020. Hertil efterspørger 

bestyrelsen ideer og evt. ildsjæle til projektet. 

 

Et åbent spørgsmål omkring de sociale arrangementer blev stillet af formand Jakob Larsen, 

hvorom han spørger om mængden af sociale arrangementer i foreningsregi er tilpas. 

 

I forhold til Svenstrup sagen, hvor Søren Kelling blev ekskluderet, har til stadighed intet nyt på 

sig. Der er til dato stadig ikke faldet dom i sagen, hvortil der heller ikke var nogle 

fremtidsudsigter på hvornår dette ville ske. Bestyrelsen holdning fremadrettet vil være, at 

ekskludering kun sker på baggrund af en dom. 

 

I 2018 blev Sydsjælland ramt af fugleinfluenza, hvor flere påvirkede oplevede problemer med at 

trænge igennem til de rette instanser. Manglende information fra myndighederne, dårlig 

vejledning og ingen handleplaner var meget kritiseret. Det faktum man ingen oplysningspligt 

har med hensyn til fødevarer, kollegaer og jagtgæster blev også kritiseret. 

 

Grundet en meget mangelfuld indberetning, opfordrer formanden til øget fokus omkring 

registrering, sporbarhed, indberetning og anmeldelse af vildt.  

 

Afsætningen af vildt går rigtig godt. Flere kampagner og større fokus har bidraget til øget salg 

af vildt. Derfor efterspørger vildtdepoterne mere vildt af samme gode kvalitet. Det er dog vigtigt 



at få meldt ind, da depoterne skal have logistikken til at gå op. Flere medlemmer af foreningen 

var dog utilfredse med håndteringen ved afhentning, hvor vildtet ofte kastes ind i dynger, uden 

mulighed for at skelne mellem afhentningslokaliteterne. 

 

Jakob Larsen kunne ydermere berette, at det nye i UK vedrørende udsætning af fuglevildt, er at 

udsætningspladser bliver stående i samme område, da man har påvist at biologien rammes hårdt 

på de lokaliteter der udsættes og ved ikke at flytte udsætningen, begrænses områderne hvori 

biologien skades. 

 

Formandens beretning blev afsluttet med en stående applaus fra de fremmødte til den tidligere 

formand Kristian Stenkjær, som foruden et stort tak for mange års tro tjeneste, blev beæret med 

et billede af Mogens Andersen og en guldnål, som symboliserer et æresmedlemsskab i 

foreningen   

          

4. Beretning fra elevudvalget v. Lars Rolsted 

- Herunder præsentation af den nye uddannelse til Herregårdsjæger og Vildtforvalter 

Peter Smærup og Lars Rolsted kunne berette om den nye uddannelses opbygning, som i det 

store hele bliver: 

 

Praktik (12 uger) 

1 år elevtid med 14 dage skole  

2 år elevtid med 14 dage skole 

3 år elevtid  

Afslutning på Kalø 

 

Sammensætningen gør at eleverne kommer til at være mere i praktik, med AMU kurser til at 

give dem motorsav og sprøjtebevis. Nogle af AMU kurserne vil man forsøge at køre med 

skovskolen, men nogle AMU kurser vil man selv skulle sende eleven af sted til. 

 

Der vil i højere grad blive stillet krav fra skolen til praktikværterne omkring hvad eleverne skal 

kunne, når de kommer på skole. Der er blevet lavet en kompetenceprofil, som praktikvært og 

elev i fællesskab skal arbejde sammen om at opnå, og bruge til at finde ud af hvad der stadig 

mangler. 

 

Samarbejdet mellem DHJ og DJ bliver således at, DJ får sekretærdelen af uddannelsen og DHJ 

bliver den praktiske del. 

 

Elevlønningerne bliver således: 

 Praktikant 8.000 kr og bolig tilbydes + 3.000 til uddannelsesfond 

1 års elev 13.500 kr og bolig + 1.500 til uddannelsesfond 

2 års elev 14.000 kr og bolig + 1.500 til uddannelsesfond  

3 års elev 14.500 kr og bolig + 1.500 til uddannelsesfond 

 

Som opstart kommer alle praktikværter til at betale et startgebyr på 5.000 kr, hvilket er et 

engangsbeløb for at få gang i uddannelsen. Praktikværter eller læreplads skal betale 10.000. Alle 

skal godkendes til at tage elever på den nye uddannelse. Beløbet vil blive opkrævet kvartalsvis, 

men der opfordres til overbærenhed hele vejen rundt, da det tager tid inden alting kommer til at 

køre.  



Uddannelsen vil i første omgang blive ubudt i Herregårdsjægerregi, men i tilfælde det ikke 

lykkes at finde den rette mængde praktik og lærepladser, vil der blive søgt breddere for at sikre 

uddannelsen. 

 

Fra salen var der forespørgsel omkring retningslinier og gennemsigtighed omkring hvad 

uddannelsen står for og hvad økonomien bruges til. 

 

5. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse 

Regnskabet blev fremvist af Paw Helms for foreningen, gennemlæst og godkendt af Lars 

Keldgaard. 

 

6. Fastsættelse af kontingent 

Kontigentet fastholdes på nuværende niveau. 

 

7. Indkomne forslag: 

 

• Vedtægtsændringer. Bestyrelsens forslag er fremsendt med nærværende dagsorden og bedes 

læst inden generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsen havde forud for Generalforsamlingen udsendt en kopi at love og vedtægter, som var 

bedt gennemlæst inden fremmøde. Under GF gennemlæste Paw Helms love og vedtægter, 

hvorom salen enstemmigt vedtog de nye rettelser 

 

8. Valg til bestyrelsen: 

På valg til formand er Jacob Nørgaard Larsen som genopstiller, kasserer Morten Truelsen som 

genopstiller og bestyrelsesmedlem Nicholai Pedersen, som ikke genopstiller. 

 

Jakob Larsen valgt som formand 

Morten valgt til kasserer 

Theis overtager for Nicholai Pedersen som bestyrelsesmedlem 

 

9. Valg af bestyrelsessuppleanter og revisor. 

Suppleanter bliver Lukas Hansen og Peter Løndrup 

Revisor Lars Keldgaard 

 

 

10. Eventuelt: 

Mårhunde på Fyn v. Morten Truelsen  

 

MT kunne fortælle om den udvidede indsats der udspiller sig på fyn. I takt med at 

mårhunden gør sin indmarch, øges indsatsen imod den. Senest hvor naturstyrelsen har lavet 

en dag, hvor de viser hvordan man via baiting, fangst m.m. kan gøre en indsat. MT fortalte 

også at en lignende dag vil blive planlagt i Jylland, hvor opfodringen fra MT var at deltage i 

denne. 

 

 

 

 



Aktuel status for national forvaltning af hjortevildt v. Mads Flinterup 

 

Mads Flinterup blev bedt om at komme og fortælle 15 min omkring den nationale 

hjortevildtforvaltning. Ganske som vanligt og en smule flabet, fortælle Mads at hjortevildtet 

har det nøjagtigt som det altid har haft det. Med grafiske slides og illustrative figurer 

argumenterer Mads for at det er ikke mellem mand og dyr problemerne opstår, men at det er 

mennesker imellem der er det egentlige problem. Han opfordrer derfor foreningen og dens 

medlemmer til at komme ud af busken. At deltage i den igangværende debat, da det også er 

foreningens medlemmer der bliver ramt at de politiske beslutninger der tages. 

 

 

 

 


